TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

CÔNG ĐOÀN XÂY DỰNG VIỆT NAM
Số:   272  /CĐXD-TG
V/v triển khai các hoạt động tuyên truyền

phòng chống tác hại của thuốc lá
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày  25   tháng  5  năm 2017

Kính gửi: Các công đoàn trực thuộc Công đoàn Xây dựng Việt Nam
Thực hiện công văn số 735/TLĐ ngày 18/5/2017 của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam;

Công đoàn Xây dựng Việt Nam hướng dẫn các đơn vị tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Thế giới không khói thuốc lá 31/5/2017 và Tuần lễ Quốc gia không khói thuốc lá từ ngày 25-31/5/2017 như sau:
1. Tăng cường thông tin, tuyên truyền về tác hại của thuốc lá; phổ biến các nội dung quy định của Luật phòng chống tác hại của thuốc lá đến cán bộ, đoàn viên, CNVCLĐ. Treo băng rôn, khẩu hiệu hưởng ứng tại cổng ra vào cơ quan, đơn vị, tại các công trình, nhà ở công nhân với nội dung: “Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động không hút thuốc tại nơi làm việc”.
2. Tuyên truyền, vận động và có các hình thức biểu dương, khen thưởng cán bộ, đoàn viên, CNVCLĐ bỏ hút thuốc lá.
3. Đối với những cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp có nhiều cán bộ, đoàn viên, CNVCLĐ hút thuốc, Công đoàn cần chủ động phối hợp với chuyên môn xây dựng, bố trí địa điểm dành riêng cho người hút thuốc, bảo đảm môi trường làm việc trong lành, giữ gìn sức khỏe cho đoàn viên, CNVCLĐ.
Đề nghị các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện hưởng ứng đợt vận động nói trên.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Đoàn Chủ tịch TLĐ (báo cáo);

- Lãnh đạo CĐXDVN;

- Lưu: Tuyên giáo, Văn thư.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Xuân Hải

PAGE